
  

 

 

 
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER ALCALDÍA MUNICIPAL 

DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA  
SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2024 DE MANDAMIENTOS               DE 
PAGO EN CONTRA DE LOS DEUDORES POR INFRACCIONES A LAS NORMAS 

DE TRANSITO 

 
 

INFORMA: 

 
 

El Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del Municipio 
de Cúcuta, Norte de Santander, en uso de sus facultades Constitucionales y legales, en 
especial las conferidas por la Ley 769 de 2002, modificada por la Ley 1383 de 2010 y en 
el artículo 185 del Acuerdo 040 de 2010 “Estatuto Tributario Municipal” procede a informar: 
 
Que, con ocasión del proceso de Cobro Coactivo, este despacho libró los 
correspondientes mandamientos de pago a los ciudadanos que se relacionan a 
continuación, cuyas citaciones para la notificación fueron enviadas vía correo certificado a 
la dirección reportada en las bases de datos con las que cuenta esta secretaria, en virtud 
del art. 563 del Estatuto Tributario. 
 
Que, teniendo en cuenta que algunas de las citaciones de los deudores de las 
infracciones presentan nota de devolución por la empresa de correos certificado, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 568 y ss del Estatuto Tributario Nacional, se 
realiza la presente publicación surtiendo la notificación por aviso; adicional a lo anterior, y 
en aras de salvaguardar los derechos y garantías legales y constitucionales de los 
ciudadanos, se procede a notificar de igual forma a quienes efectivamente se hayan 
notificado del acto administrativo de mandamiento de pago librado en su contra. 
 
Teniendo en cuenta lo anterior, se publica el presente AVISO por un término de cinco (05) 
días hábiles, contados a partir del jueves diecinueve (19) de diciembre de 2024, en las 
instalaciones de este despacho, ubicado en la Avenida 0 No. 9-59 Hotel Tonchalá en la 
ciudad de Cúcuta. 
 

Contra el Mandamiento de Pago proceden las excepciones contempladas en el artículo 
831 del Estatuto Tributario Nacional, las cuales deberán presentarse dentro de los quince 
(15) días hábiles siguientes a la publicación del presente aviso según el artículo 830 de la 
misma  norma. 
 

Para garantizar el pago de las obligaciones se decretarán las medidas de embargo sobre 
los bienes muebles o inmuebles, salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro o títulos 
de contenido crediticio que posea o llegare a poseer el deudor. 
 
El presente AVISO se fija el jueves diecinueve (19) de diciembre de 2024 a las 8:00 
AM y se desfija el viernes veintisiete (27) de diciembre de 2024 a las 5:00 PM. 
 
Los actos administrativos aquí relacionados se consideran LEGALMENTE 
NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente del RETIRO del presente AVISO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
Secretario de Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta  

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte

 



  

 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO CARTELERA 
 

 

El suscrito Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del 

Municipio de Cúcuta, Norte de Santander, de conformidad con lo dispuesto en el del artículo 69 

de la ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, procede a notificar por aviso a las personas que se relacionan en el siguiente 

listado de la emisión de mandamientos de pago. La presente notificación se publicará en la 

página web y en un lugar de acceso al público de la Secretaría de Tránsito y Transporte por el 

término de cinco (5) días. Al día siguiente de la desfijación del presente aviso se considerará 

surtida la notificación y se iniciarán los términos establecidos por el Estatuto Tributario. 

Se les hace saber que esta notificación se considera surtida al finalizar el día siguiente a la 

fecha de Desfijación de este aviso en cartelera, advirtiéndole que no procede recurso alguno. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

 
 
 
 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
Secretario de Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 

Para efectos de la presente notificación por aviso en cartelera de las órdenes de comparendo 
impuestas, las cuales se tabulan a continuación, se transcribe la parte resolutiva de los actos 
administrativos de mandamiento de pago que se notifican: 

 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago, por vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de la 
SECRETARIA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE CÚCUTA y en contra del señor (a) 
XXXXXXXXXXXX, identificado (a) con XXXXXXXXXXX No. XXXXXXXXXXXX, por las 
siguientes sumas de dinero y No. De Resolución XXXXXXXXXX: 
 

1. Deuda de XXXXXXXXX M/CTE ($XXXXXXXXXX), los intereses moratorios que se 
causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la misma, más 
las costas ocasionadas por el presente proceso. 

 
SEGUNDO: CITAR al deudor o representante legal, para que en el término de (10) días, 
contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a notificarse personalmente del 
mandamiento de pago. En caso de no comparecer se procederá a notificar por correo, y si esta 
notificación es devuelta por cualquier causa se procederá a notificar por aviso. 
 
TERCERO: ADVERTIR al ejecutado que, según lo expuesto en el artículo 830 del Estatuto 
Tributario, dispone de quince (15) días, a partir del día siguiente a la fecha de notificación del 
presente Mandamiento de Pago, para cancelar el monto de la deuda con sus respectivos 
intereses o proponer las respectivas excepciones legales contempladas en los artículos 825 y 
837 del Estatuto Tributario Nacional. 
 

CUARTO: DECRETAR el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, salarios, 
saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenidos crediticio, acciones y demás 
valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depósitos en establecimientos bancarios, 
financieros, compañía de seguros o similares. Para esto, líbrense los oficios correspondientes 
para dar cumplimiento a la presente orden. 
 
QUINTO: CONTRA la presente resolución, no procede recurso alguno, al tenor de lo dispuesto 
en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 
 
 
 
Nro Comparendo Fecha 

Comparendo 

Tipo de Documento No. 

Documento 

Nombres No. Coactivo Fecha 

Coactivo 

54001000000022493032 2/01/2019 Cédula de Ciudadanía '5534923 JAIME AREVALO MOGOLLON '20243392652 3/07/2024 

54001000000022496217 14/01/2019 Cédula de Ciudadanía '1090447746 LISANDRO ALBERTO MONTES 20243392715 3/07/2024 

54001000000022490750 16/01/2019 Cédula de Ciudadanía '88260344 CESAR AUGUSTO PANQUEBA APONTE 20243392711 3/07/2024 

54001000000022494896 6/02/2019 Cédula de Ciudadanía '13464800 JAIME RODRIGUEZ GARCIA 20243392712 3/07/2024 

54001000000022494996 7/02/2019 Cédula de Ciudadanía '1148704819 ANDERSON EDUARDO TORRES 20243392713 3/07/2024 

54001000000022495905 17/02/2019 Cédula de Ciudadanía '1090409845 EDWIN JESUS PEDROZA CAMARGO 20243392714 3/07/2024 

54001000000022495347 18/02/2019 Cédula de Ciudadanía '1090501455 YHORDAN STIVEN MORALES MARCIALES '20243392653 3/07/2024 

54001000000023159258 5/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1090414397 YHONATAN BARRIOS BOHORQUEZ 20243392716 3/07/2024 

54001000000023159523 8/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1092350490 YEIMI PAOLA ROZO PEREZ 20243392717 3/07/2024 

54001000000023159689 12/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1090491782 MANFRE JEFFERSSON RAMIREZ FRANCIA 20243392718 3/07/2024 

54001000000023159826 12/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1094532270 RAMON DONATO TOLOZA CASADIEGOS 20243392719 3/07/2024 

54001000000023159935 15/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1014261806 JUAN ALBERTO SUAREZ '20243392654 3/07/2024 

54001000000023159857 15/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1090484300 MIGUEL ANGEL GALVIS CAMACHO '20243392655 3/07/2024 

54001000000023160253 23/04/2019 Cédula de Ciudadanía '1093798626 JUNIOR JOSUE RODRIGEZ AGUILAR 20243392720 3/07/2024 

54001000000023161509 1/05/2019 Cédula de Ciudadanía '63537533 LUZ  VERONICA PAEZ  PALOMINO 20243392721 3/07/2024 

54001000000023162128 7/05/2019 Cédula de Ciudadanía '1090525698 DEISY YANETH MARQUEZ 20243392722 3/07/2024 

54001000000023163056 14/05/2019 Cédula de Ciudadanía '1093793209 LUIS GABRIEL ORTIZ QUINTERO '20243392656 3/07/2024 

54001000000023162330 15/05/2019 Cédula de Ciudadanía '1033761134 EDGAR EDUARDO MARTINEZ 20243392723 3/07/2024 

54001000000023163939 23/05/2019 Cédula de Ciudadanía '1094347733 JUAN CARLOS CELIS MALDONADO 20243392725 3/07/2024 

54001000000023164347 26/05/2019 Cédula de Ciudadanía '88230320 JESUS MAURICIO CHAMORRO ROZO '20243392728 3/07/2024 

54001000000023164186 29/05/2019 Cédula de Ciudadanía '13347910 MIGUEL ANTONIO BAUTISTA 20243392727 3/07/2024 



 

 

54001000000023163486 1/06/2019 Cédula de Ciudadanía '13258918 WILLIAN GIL NO REPORTADO 20243392724 3/07/2024 

54001000000023164815 4/06/2019 Cédula de Ciudadanía '88203058 WILSON ANTONIO CONTRERAS 20243392729 3/07/2024 

54001000000023164027 10/06/2019 Cédula de Ciudadanía '13475177 OSCAR ESLAVA ORTIZ 20243392726 3/07/2024 

54001000000023165713 12/06/2019 Cédula de Ciudadanía 88227810 arlex ferney bonilla mendoza 20243392659 3/07/2024 

54001000000023166273 15/06/2019 Cédula de Ciudadanía '5483489 LUIS ALFREDO NIETO GOMEZ 20243403000 3/07/2024 

54001000000023166364 21/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1090418283 YENDER ALBEIRO SUAREZ RAMIREZ '20243392661 3/07/2024 

54001000000023165084 23/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1010128986 LEIDY JHOANNA PATIÃ‘O PACHECO '20243392660 3/07/2024 

54001000000023165277 26/06/2019 Cédula de Ciudadanía 88227810 arlex ferney bonilla mendoza 20243392657 3/07/2024 

54001000000023166803 27/06/2019 Cédula de Ciudadanía '88232346 OSWALDO ENRIQUE MANTILLA FUENTES '20243392658 3/07/2024 

54001000000024589436 30/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1090486670 JHON JAIRO AMAYA REYES 20243392731 3/07/2024 

54001000000024589435 30/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1090486670 JHON JAIRO AMAYA REYES 20243392730 3/07/2024 

99999999000003897650 1/07/2019 Cédula de Ciudadanía '1093777587 WILLIAM EDUARDO AVENDANO GOMEZ '20243392736 3/07/2024 

54001000000024589684 4/07/2019 Cédula de Ciudadanía '1006038291 JUAN CAMILO GUACA ARIAS '20243392732 3/07/2024 

54001000000024597045 23/07/2019 Cédula de Ciudadanía '1093744718 JAVIER HINCAPIE JAIMES '20243392733 3/07/2024 

54001000000024597134 25/07/2019 Cédula de Ciudadanía '88232635 FABIO ENRIQUE SUAREZ AMADO '20243392734 3/07/2024 

54001000000024595993 27/07/2019 Cédula de Ciudadanía '1014261806 JUAN ALBERTO SUAREZ 20243392662 3/07/2024 

54001000000024598270 5/08/2019 Cédula de Ciudadanía '88273921 DEIVY YESID ARDILA CORREA '20243392665 3/07/2024 

54001000000024598551 7/08/2019 Cédula de Ciudadanía '1090388798 FREDY ALEXANDER FIGUEROA 20243392735 3/07/2024 

54001000000024599111 15/08/2019 Cédula de Ciudadanía '79603987 WILLIAM DARIO CHAVARRO ACERO '20243392664 3/07/2024 

54001000000024599501 21/08/2019 Cédula de Ciudadanía '1015426194 DIEGO ANDRES SOLANO ROJAS '20243392663 3/07/2024 

54001000000024594214 11/09/2019 Cédula de Ciudadanía '1090404211 EDINSON JAVIER AREVALO ALBA '20243392666 3/07/2024 

54001000000023156808 17/09/2019 Cédula de Ciudadanía '13450698 VICTOR MANUEL SUAREZ POVEDA '20243392667 3/07/2024 

54001000000024594909 18/09/2019 Cédula de Ciudadanía 88227810 arlex ferney bonilla mendoza 20243392668 3/07/2024 

54001000000025528051 4/10/2019 Cédula de Ciudadanía '1093798626 JUNIOR JOSUE RODRIGEZ AGUILAR '20243392672 3/07/2024 

54001000000024594539 15/10/2019 Cédula de Ciudadanía '88250335 MIGUEL CALDERON '20243392670 3/07/2024 

54001000000025530328 25/10/2019 Cédula de Ciudadanía '1090435951 CARMEN VICTORIA VILLAMIZAR '20243392671 3/07/2024 

54001000000025531489 31/10/2019 Cédula de Ciudadanía '88249629 ADRIAN ANTONIO GALVIS MENDOZA '20243392669 3/07/2024 

54001000000025532676 28/11/2019 Cédula de Ciudadanía '1193322467 SAMUEL REYES '20243392673 3/07/2024 

54001000000025533039 17/12/2019 Cédula de Ciudadanía '1092361494 JOSE ALIRIO GARCIA '20243392706 3/07/2024 

54001000000026470523 8/02/2020 Cédula de Ciudadanía '1093743672 DARWIN BENIGNO PALLARES FLECHAS '20243392675 3/07/2024 

54001000000026472325 28/02/2020 Cédula de Ciudadanía '1093743672 DARWIN BENIGNO PALLARES FLECHAS '20243392674 3/07/2024 

54001000000027228647 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía '1090418283 YENDER ALBEIRO SUAREZ RAMIREZ '20243392676 3/07/2024 

54001000000027228968 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía '88027841 BRESHNEC MUÃ‘OZ HERNANDEZ '20243392707 3/07/2024 

54001000000027232760 30/06/2020 Cédula de Ciudadanía '1093770777 FREDY DOMINGO RODRIGUEZ '20243392677 3/07/2024 

54001000000027234356 22/07/2020 Cédula de Ciudadanía '88193658 ANIBAL RANGEL MENESES '20243392678 3/07/2024 

54001000000027234837 24/07/2020 Cédula de Ciudadanía '1090418283 YENDER ALBEIRO SUAREZ RAMIREZ 20243392709 3/07/2024 

54001000000027234836 24/07/2020 Cédula de Ciudadanía '1090418283 YENDER ALBEIRO SUAREZ RAMIREZ 20243392708 3/07/2024 

54001000000028420628 30/07/2020 Cédula de Ciudadanía '13172992 JAVIER ARTURO DIAZ JAIMES '20243392679 3/07/2024 

54001000000028424309 28/08/2020 Cédula de Ciudadanía '13488834 JOSE FERNANDO MENDOZA '20243392680 3/07/2024 

54001000000028426813 9/09/2020 Cédula de Ciudadanía '88191495 JAIRO RIVEROS GRIMALDO '20243392681 3/07/2024 

54001000000028428819 6/10/2020 Cédula de Ciudadanía '1090414152 WILLIAM ADRIAM CARRILLO VILLAMIZAR '20243392683 3/07/2024 

54001000000028428922 9/10/2020 Cédula de Ciudadanía '88191495 JAIRO RIVEROS GRIMALDO 20243392686 3/07/2024 

54001000000028429004 14/10/2020 Cédula de Ciudadanía '1092340852 ALVARO ALONSO LOPEZ '20243392687 3/07/2024 

54001000000028429608 14/10/2020 Cédula de Ciudadanía '1093750465 DEIVER ALEXANDER FLOREZ GOMEZ '20243392684 3/07/2024 

54001000000028429003 14/10/2020 Cédula de Ciudadanía '1092340852 ALVARO ALONSO LOPEZ '20243392688 3/07/2024 

54001000000028863671 26/10/2020 Cédula de Ciudadanía '13487240 REINALDO NAVARRO CARRASCAL '20243392685 3/07/2024 

54001000000028866654 5/01/2021 Cédula de Ciudadanía '88027841 BRESHNEC MUÃ‘OZ HERNANDEZ '20243392689 3/07/2024 

99999999000004686941 13/03/2021 Cédula de Ciudadanía '1091804764 YBEL YOLIMA CAÃ‘IZARES QUINTERO '20243392529 21/06/2024 

99999999000004686940 13/03/2021 Cédula de Ciudadanía '1091804764 YBEL YOLIMA CAÃ‘IZARES QUINTERO '20243392528 21/06/2024 

54001000000029811413 1/04/2021 Cédula de Ciudadanía '1092340852 ALVARO ALONSO LOPEZ '20243392532 21/06/2024 

54001000000029809729 4/04/2021 Cédula de Ciudadanía '1090421432 CARLOS OMAR ORTEGA '20243392531 21/06/2024 

54001000000029813013 9/04/2021 Cédula de Ciudadanía '88207189 JORGE ELIECER AVILA CALDERON '20243392533 21/06/2024 

54001000000029812869 13/04/2021 Cédula de Ciudadanía '91158844 ROBERTO CARLOS FIGUEROA CALDERON '20243392535 21/06/2024 

54001000000029814461 14/04/2021 Cédula de Ciudadanía '1193288586 STEVEN MORA SANCHEZ '20243392536 21/06/2024 

99999999000004333099 16/04/2021 Cédula de Ciudadanía '1090449068 CARLOS ADOLFO ANGARITA RODRIGUEZ '20243392537 21/06/2024 

54001000000029809918 17/04/2021 Cédula de Ciudadanía '88251006 JULIO CESAR TORRES '20243392534 21/06/2024 

54001000000029815793 15/05/2021 Cédula de Ciudadanía '79741820 FAVER URIZA LEON '20243392540 21/06/2024 



 

 

54001000000029815794 15/05/2021 Cédula de Ciudadanía '79741820 FAVER URIZA LEON '20243392544 21/06/2024 

54001000000029816234 16/05/2021 Cédula de Ciudadanía '88219670 DOUGLAS ALEXANDER MEZA '20243392539 21/06/2024 

54001000000029815464 17/05/2021 Cédula de Ciudadanía '88214038 LUIS FAUSTINO GOMEZ CAICEDO '20243392585 21/06/2024 

54001000000029815613 18/05/2021 Cédula de Ciudadanía '88270299 WILSON EMIRO ACOSTA ABRIL '20243392588 21/06/2024 

54001000000029815215 18/05/2021 Cédula de Ciudadanía '1093788440 BRENDA JOHANA '20243392586 21/06/2024 

54001000000029815216 18/05/2021 Cédula de Ciudadanía '1093788440 BRENDA JOHANA '20243392587 21/06/2024 

54001000000029816853 22/05/2021 Cédula de Ciudadanía '1092350391 YEFFERSON ADRIAN DIAZ '20243392589 21/06/2024 

54001000000029816529 26/05/2021 Cédula de Ciudadanía '60442470 YARITZA VALENCIA '20243392543 21/06/2024 

54001000000029815556 26/05/2021 Cédula de Ciudadanía '1004966762 MARIA CAMILA FERNANDEZ FERNANDEZ '20243392546 21/06/2024 

54001000000031098034 30/05/2021 Cédula de Ciudadanía '88311259 FRANKLIN ALFONSO BARBOSA '20243392542 21/06/2024 

54001000000031098033 30/05/2021 Cédula de Ciudadanía '88311259 FRANKLIN ALFONSO BARBOSA '20243392541 21/06/2024 

54001000000031098001 31/05/2021 Cédula de Ciudadanía '1010075348 WANDER OSWALDO MALDONADO '20243392545 21/06/2024 

54001000000031098335 2/06/2021 Cédula de Ciudadanía '88211339 CARLOS HUMBERTO GOYENECHE '20243392550 21/06/2024 

54001000000031098722 9/06/2021 Cédula de Ciudadanía '1005052341 JEAN CARLOS CACUA CARRILLO '20243392549 21/06/2024 

54001000000031098962 10/06/2021 Cédula de Ciudadanía '1090418113 MANUEL ALEJANDRO GALVIS CAMACHO '20243392548 21/06/2024 

54001000000031098729 11/06/2021 Cédula de Ciudadanía '88149405 JOSE LUIS VERGEL BAYONA '20243392551 21/06/2024 

54001000000031100579 24/06/2021 Cédula de Ciudadanía '88265035 ROBERTO CARLOS GAMBIN PADILLA '20243392547 21/06/2024 

54001000000031100609 29/06/2021 Cédula de Ciudadanía '1010077816 ANDERSON ASDRUAL ALARCON '20243392552 21/06/2024 

 

FIJACIÓN 
 
 

Se fija el presente AVISO por un término de cinco (05) días hábiles, en un lugar público y 
visible de la Secretaría Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta, hoy jueves 
diecinueve (19) de diciembre de 2024, siendo las 8:00 am.  

 
 
 
 

 

 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 

DESFIJACIÓN 
 
 

Hoy viernes veintisiete (27) de diciembre de 2024 a las 5:00 p.m venció el término de 
fijación del anterior AVISO; así las cosas, se desfija y se agrega al Proceso la notificación 
por aviso  de los mandamientos de pago expedidos por la comisión de infracciones. 

 
 

 

 
 
 
 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 

Proyectó: B.E.A.B 
Revisó: F.M.S.CH 

 


